
Página 16596Número 141	 Jueves, 21 de junio de 2018

IV. Administración Local

Torre Pacheco

3982	 Avocación del conocimiento y resolución de todos los asuntos de 
la “Concejalía Delegada de Hacienda y Comunicación”.

Con fecha 5 de junio el Sr. Alcalde ha dictado el siguiente:

“Decreto 1081/18

Resultando: Que, a la vista del expediente que se tramita en la Sección de 
Asuntos Generales y Personal n.º 284/18 P.

Considerando: Que, mediante Decreto de Alcaldía n.º 660/2017, rectificado 
por Decreto n.º 766/2017 (BORM de Murcia n.º 119, de fecha 25 de mayo de 
2017), se delegaron competencias genéricas en diferentes áreas, atribuyendo 
la delegación de la Concejalía de Hacienda y Comunicación a don Carlos López 
Martínez.

Considerando: Que el artículo 116 del Real Decreto n.º 2568/1986, de 28 de 
noviembre, establece “El órgano delegante podrá avocar en cualquier momento 
la competencia delegada con arreglo a la legislación vigente sobre procedimiento 
administrativo común”.

Considerando; Que el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
determina la posibilidad de que el órgano superior avoque para sí el conocimiento 
de un asunto cuya resolución corresponda ordinariamente o por delegación a sus 
órganos administrativos dependientes, cuando circunstancias de índole técnica, 
económica, social, jurídica o territorial lo hagan conveniente. 

Considerando: Que dicho acuerdo de avocación se encuentra motivado 
en el escrito presentado por el titular del órgano delegado el día 4 de junio de 
2018, con RGE n.º 8093, a tenor de lo dispuesto en el artículo 23.2.b) de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre.

Considerando: Que, de conformidad con el artículo 10 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, la avocación debe realizarse caso por caso y de forma motivada 
en cada una de las resoluciones que se dicten, al tratarse de una excepción a 
la irrenunciabilidad de las competencias, lo que deberá tenerse en cuenta por 
los Departamentos municipales que tramiten expedientes cuya resolución 
corresponda a la Concejalía-Delegada de Hacienda y Comunicación, haciendo 
constar, además, que contra el acuerdo de avocación no cabe recurso alguno, 
aunque podrá impugnarse en el recurso que, en su caso, se interponga contra la 
resolución del procedimiento (art. 40.2 de la Ley 40/2015).

Por todo ello,

Dispongo:

Primero.- Avocar el conocimiento y resolución de todos los asuntos de la 
“Concejalía Delegada de Hacienda y Comunicación” atribuida a don Carlos López 
Martínez, desde el día 5 al 14 de junio, ambos inclusive.

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 01 de octubre, se proceda a publicar dicha avocación en el Boletín 
Oficial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en el Tablón de 
Edictos del Ayuntamiento.

NPE: A-210618-3982



Página 16597Número 141	 Jueves, 21 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Dar cuenta de dicha avocación al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión ordinaria que se celebre con posterioridad a la misma”.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

En Torre Pacheco, 5 de junio de 2018.—El Alcalde, Antonio León Garre.

NPE: A-210618-3982


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5697/2018	Orden de 20 de junio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 19 de junio de 2018, por la que se crea y regula el precio público para prestación de servicio de transporte al interior del Parque Regional de 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5605/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-549/2018) de 23 de mayo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	5604/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-578/2018) de 30 de mayo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Procesos de movilidad.
	5609/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-644/2018) de fecha 15 de junio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5585/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la Carrera Profesional del Personal Estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5652/2018	Corrección de errores al Decreto n.º 139/2018, de 6 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al Plan de Pedanías, Diputaciones, Barrios 
	5622/2018	Decreto n.º 140/2018, de 14 de junio, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de la titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Alhama de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destin
	Consejería de Presidencia
	5668/2018	Extracto de la Orden de 15 de junio de 2018 de la Consejería de Presidencia, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a conceder a las organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD) en la Región d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5698/2018	Orden de 20 de junio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se adoptan medidas para la limitación de acceso de vehículos a motor a las playas del Parque regional de Calnegre y Cabo Cope durante el 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5351/2018	Resolución de 4 de junio de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de mayo de 2018 por la que se modifica la autorización de apertu
	5352/2018	Resolución de 11 de junio de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de junio de 2018 por la que se modifica la autorización de apertu
	5543/2018	Resolución de 14 de junio de 2018, de la Secretaría General por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5321/2018	Adenda de ampliación de plazas al convenio de colaboración suscrito el 1 de diciembre de 2017, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para personas con di
	5322/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Abarán para la difusió
	5323/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Las Torres de Cotillas
	5324/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Torre Pacheco para la 
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5337/2018	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Reparación por cambio de impermeabilización y solado zona de acceso común en el Grupo 981 de 10 viviendas de promoción pública barrio de la Estación de Blanca (ARRU Vega del Segura). Expte. 54/
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5353/2018	Anuncio de 11 de junio de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y deportes de notificación en procedimiento de responsabilidad patrimonial n.º 52/17. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5348/2018	Procedimiento ordinario 252/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5347/2018	Despido/ceses en general 803/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5370/2018	Recurso de suplicación 567/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5367/2018	Procedimiento Ordinario 868/2017.
	5369/2018	Seguridad Social 32/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5368/2018	Despido/ceses en general 579/2017.
	De lo Social número Seis de Alicante
	5214/2018	Ejecución de títulos judiciales 77/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5344/2018	Aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	Cartagena
	5427/2018	Información pública de aprobación inicial del Estudio de Detalle en parcela E1, manzana 14341, Avenida Juan Carlos I, 61.ª.
	Cieza
	5354/2018	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2018.
	Fuente Álamo de Murcia
	5336/2018	Anuncio de formalización del contrato de arrendamiento de las instalaciones de cafetería–bar ubicadas en el centro socio-cultural de Los Cánovas.
	Las Torres de Cotillas
	5340/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de ayudas de urgente necesidad.
	Lorca
	5359/2018	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 8 de junio de 2018, sobre aprobación de bases de convocatoria de pruebas selectivas para la contratación laboral temporal de un/a Cerrajero/a Oficial de Primera.
	5360/2018	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 8 de junio de 2018, sobre aprobación de bases de convocatoria de oposición para proveer interinamente una plaza de Técnico de Administración General.
	Molina de Segura
	5333/2018	Sistema de información en tiempo real para autobuses urbanos de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo.
	Murcia
	5669/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 8 de junio de 2018, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones 2018 de la Concejalía de Pedanías, Participación y Descentralización, para el fomento de la participación ciudada
	5343/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	Puerto Lumbreras
	5363/2018	Aprobación inicial de la nueva ordenanza reguladora de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	5083/2018	Avocación del conocimiento y resolución de todos los asuntos de la “Concejalía Delegada de Hacienda y Comunicación”.
	5329/2018	 Anuncio de formalización del contrato para el “Servicio de mantenimiento, conservación y reparación de pavimento de caminos rurales municipales del municipio de Torre Pacheco”. Expte: SE05/18”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-20T14:09:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



